[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PDL 35/2022

	Autor:
	Professor Israel Batista

	Data da Apresentação:
	15/02/2022

	Ementa:
	Susta o Decreto nº 10.966, de 11 de fevereiro de 2022, que altera o Decreto nº 4.074, de 4 de janeiro de 2002, que regulamenta a Lei nº 7.802, de 11 de julho de 1989, que dispõe sobre agrotóxicos, seus componentes e afins.

	Forma de Apreciação:

	Texto Despacho:
	Devolva-se a Proposição, nos termos do art. 137, § 1º, inciso II, alínea "c", com base no art. 100, § 3º, ambos do RICD. Publique-se.

	Em
	18/03/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados